

§ 5**Lägesrapport - Norra Djurgårdsstadens
förskoleplanering****Beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens lägesrapport och uppdrar åt förvaltningen att fullfölja planeringen av de i ärendet redovisade förskolorna i Norra Djurgårdsstaden.

Ärendet

Nämnd och förvaltning medverkar på olika sätt i utvecklingen av det kommande bostadsområdet i Norra Djurgårdsstaden (NDS). I lägesrapporten redovisar förvaltningen hur förskoleplatsbehovet som genereras av de nya bostäderna i etapp Västar i NDS ska tillgodoses. Målsättningen är att det fortsatta förskolebehovet ska tillgodoses inom stadsutvecklingsområdet.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 februari 2014. Dnr 2014-153-1.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Vi ser positivt på förvaltningens planering av förskolor i Norra Djurgårdsstaden. Vi vill dock påpeka vikten av rätt kravställning på byggherren när förvaltningen beställer nya förskolor för att garantera miljövänliga och giftfria miljöer för områdets små barn. Vi skulle gärna se att förvaltningen väljer byggföretag som är erfarna av att bygga miljövänligt och giftfritt. Exempelvis arbetar SISAB både utifrån de nationella miljömålen och det kommunala miljöprogrammet. De har bl.a. byggt Stockholms första miljömärkta skola och Sveriges första Svanen märkta förskola. Vi anser att alla förskolor som beställs av förvaltningen ska var certifierade enligt Miljöbyggnad i sk. guldklass och att de ska vara Svanen märkta.

Särskilt uttalande

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Vi anser att förskoleplaneringen är väl genomtänkt och har inget att erinra mot rapporten. Vi vill emellertid framhålla vikten av att miljöperspektivet finns med i planeringen och att förutsättningar skapas för att använda Grön flagg, som är ett verktyg i arbetet med hållbar utveckling i förskolor. Grön Flagg är en internationell certifiering för förskolor och skolor och ett verktyg för att jobba handlingsinriktat med hållbar utveckling ur ett tydligt barn- och ungdomsperspektiv. I Sverige drivs Grön Flagg av stiftelsen Håll Sverige rent och förskolor och skolor med grön flagg arbetar aktivt och medvetet med att föra ut hållbarhetsperspektivet i lek och undervisning.